Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200270

270

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 7/2022
Ata tem por objeto Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de dosimetria ionizante e concessão de
direito de uso de dosímetros, destinada a atender as necessidades das unidades de assistência
à saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira -PA / Fundo Municipal de Saúde,
especificamente o Hospital Geral de Altamira São Rafael (HGASR), Unidade de Pronto
Atendimento(UPA), Centro de Apoio em Diagnósticos (CAD) e Centro de Especialidade
Odontológicas (CEO), pelo período de 12 meses, conforme especificações contidas no termo de
referência, do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022. Tornamos público o extrato da Ata
de Registro de Preços, referente à licitação supracitada, tendo seu valor registrado da seguinte
forma: EMPRESA: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA.
- 50.429.810/0001-36, valor global de R$ 11.484,00. (onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro
reais) com vigência do dia 05/05/2022 até 05/05/2023. Altamira - PA 05 de maio de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 7/2022 - SESMA

A Secretaria Municipal de Saúde de Altamira Pará, torna público a Homologação do
processo licitatório acima citado, objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de dosimetria ionizante e
concessão de direito de uso de dosímetros, destinada a atender as necessidades das unidades
de assistência à saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira -PA / Fundo Municipal de
Saúde, especificamente o Hospital Geral de Altamira São Rafael (HGASR), Unidade de Pronto
Atendimento(UPA), Centro de Apoio em Diagnósticos (CAD) e Centro de Especialidade
Odontológicas (CEO), pelo período de 12 meses, Empresa: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE
ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA. - 50.429.810/0001-36; valor global de R$
11.484,00 . (onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO - FINISA - APOIO
FINANCEIRO PARA DESPESA DE CAPITAL - OUTRAS GARANTIA
CONTRATO - Nº0604.255-79. TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
inscrito no CNPJ n° 05.058.441/0001-68, com sede na Av. Magalhães Barata n°1515, BR
316, KM08, Bairro Centro, Ananindeua- PA, representado pelo Prefeito DANIEL BARBOSA
SANTOS. AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira sob a
forma de empresa pública, dotada de personalidade de direito privada, inscrita no CNPJ
sob o n° 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lote ¾, em
Brasília -DF, representada pela Gerente de Filial - Gerência Executiva de Governo Belém/PA,
Sra. JOSIANE DA SILVA ARAUJO. OBJETO: FINANCIAMENTO NO VALOR DE R$100.000.000,00
(CEM MILHÕES DE REAIS), PROVENIENTE DE RECURSOS ORDINÁRIOS DA CAIXA, COM A
FINALIDADE ÚNICA E EXCLUSIVA DE FINANCIAR AS DESPESAS CAPITAL, PREVISTAS NA
LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO ANO DE 2021 E DOS EXERCÍCIOS FINANCEIROS
SUBSEQUENTES E SUAS SUPLEMENTAÇÕES E CONFORME LEI AUTORIZATIVA Nº 3.218, DE
26 DE JANEIRO DE 2022, A SABER: DESTINADOS A INVESTIMENTOS NAS ÁREAS DE
INFRAESTRUTURA, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SAÚDE E EDUCAÇÃO. VALOR: O valor total do
contrato é de R$100.000.000,00 (cem milhões de reais). PRAZO: O prazo total é de 120
(cento e vinte) meses, composto por um período de carência de 24 (vinte e quatro) meses,
e um período de amortização de 96 (noventa e seis) meses. DATA DA ASSINATURA: 26 de
abril de 2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. DANIEL BARBOSA SANTOS.
TOMADOR. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. JOSIANE DA SILVA ARAUJO. AGENTE
FINANCEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-014 SEMAD/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD/PMA. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, SEM MOTORISTA, PARA
ATENDER OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA/PA. Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório
em favor da empresa: ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E
LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ Nº 07.346.264/0001-40, para o lote único, no valor total de R$
573.973,10 (quinhentos e setenta e três mil, novecentos e setenta e três reais e dez
centavos) sendo o valor mensal, e R$ 6.887.677,20 (seis milhões, oitocentos e oitenta e
sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos) sendo o valor anual.

Ananindeua/PA, 11 de maio de 2022.
THIAGO FREITAS MATOS

Homologador

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-008

Reabertura - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2022-008 SEURB/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS -
SEURB/PMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES, EQUIPAMENTOS
E ACESSÓRIOS PERSONALIZADOS, OBJETIVANDO ATENDER A DEMANDA DOS
DEPARTAMENTOS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEURB DE
ANANINDEUA/PA. Data da Reabertura: 25 DE MAIO DE 2022. Hora da Reabertura: 09:00hs
(Hora Local). Local da Reabertura: www.gov.br/compras. Edital e Informações:
www.gov.br/compras, www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 11 de maio de 2022.
EMMILENE SEPEDA PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-019
SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO -
SESAN/PMA. OBJETO: GESTÃO COMPLETA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE
ANANINDEUA, ABRANGENDO O CADASTRO GEORREFERENCIADO E TELEGESTÃO DE ATIVOS, A
EFICIENTIZAÇÃO COMPLETA DE TODAS AS LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS POR LUMINÁRIAS DE
LED, A EXPANSÃO DE NOVOS PONTOS E DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO EXCLUSIVA, A ILUMINAÇ ÃO
ESPECIAL PARA EVENTOS E A INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO FOTOVOLTAICA PARA
ATENDIMENTO A ÁREAS ISOLADAS. Data da Abertura: 25 DE MAIO DE 2022. Hora da Abertura:
09:00hs (Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR
316, KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo endereço
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em
CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar

Ananindeua/PA, 11 de maio de 2022.
MANOEL PALHETA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pará comunica que a
RATIFICAÇÃO da INEXIGIBILIDADE N° 6/2022-0804001. Objeto: Contratação de empresa
para a prestação de serviços de palestrantes durante a V Conferencia Municipal de
Educação de Augusto Corrêa/PA, em favor da empresa: M de L de Jesus Oliveira Eireli,
CNPJ 19.874.746/0001-52, com o valor global R$ 30.175,00. Data: 08/04/2022.

Augusto Corrêa/PA, 11 de maio de 2022.
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 20160020. Concorrência nº 001-2016.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Paulo Raymundo Brigido
de Oliveira Eireli. Objeto: 1º Termo Aditivo que objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato de 29/10/2016 até 26/04/2017.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 20160020. Concorrência nº 001-2016.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Paulo Raymundo Brigido
de Oliveira Eireli. Objeto: 2º Termo Aditivo que objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato de 26/04/2017 até 27/10/2017.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato n° 20160020. Concorrência nº 001-2016.
Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. Contratada: Paulo Raymundo Brigido
de Oliveira Eireli. Objeto: 3º Termo Aditivo que objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato de 27/10/2017 até 12/05/2018.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 20212171. Credenciamento nº 001-2021.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Laboratório de Analises Clinicas de
Bragança Ltda. Objeto: 1º Termo Aditivo que objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato de 26/04/2022 até 30/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20225634. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-0804001. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: M de L de Jesus Oliveira Eireli. Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços de palestrantes durante a V Conferencia Municipal
de Educação de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 30.175,00. Vigência: 11/04/2022 a
11/06/2022. Data da Assinatura:11/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE TERMO ADTIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 057/2022, firmado em 11 de maio
de 2022, com a empresa: POSTO DE COMBUSTIVEL VITÓRIA EIRELI, inscrita no CNPJ
39.233.198/0001-99. Objeto: Aquisição de combustíveis, óleos e lubrificantes para serem
utilizados pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e equipamentos que compõem a
frota da Prefeitura Municipal de Bannach - PA e secretarias, exercício 2022. Pregão
Presencial n.º001/2022. Finalidade: O valor total do Item 01 e 02 do contrato passou a ser
R$ 2.594.528,40 (Dois Milhões, Quinhentos e Noventa e Quatro Mil Reais e Quarenta
Centavos), o valor do contrato teve um aumento de 4,98% por cento sobre o valor inicial.
Fundamento: Artigo 65 da Lei 8.666/93. Pela contratante: Lucineia Alves da Silva, CPF:
934.063.982-00 e pela contratada: Sr. Danilo da Silva Langer, brasileiro, CPF: 002.433.602-
58.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA
RESULTADO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO-PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022-
SEMSA
Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2022- SEMSA Espécie: ATAS DE REGISTRO DE
PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2022- SEMSA. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA
ANALISES CLINICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
BELTERRA - HMB E UNIDADES DE SAÚDE. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-
SEMSA (ÓRGÃO GERENCIADOR) E A EMPRESA (FORNECEDOR) DATA DA ASSINATURA:
05/05/2022. VIGENCIA: 05/05/2022 a 05/05/2023. ATA 001/2022: CIRUBEL COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI, nome fantasia
CIRUBEL, CNPJ nº 05.323.167/0001-07: O Valor Global Anual será de até R$ 68.448,00
(Sessenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e oito reais). ATA 002/2022: P P F COM
E SERV EIRELI, nome fantasia INNOVA, CNPJ 07.606.575/0001-00: O Valor Global Anual
será de até R$ 42.483,24 (Quarenta e dois mil e quatrocentos e oitenta e três reais
e vinte e quatro centavos). ATA 003/2022: E T MARQUES EIELI, CNPJ nº
08.691.632/0001-50. O Valor Global Anual será de até R$ 10.061,84 (Dez mil e
sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos). ATA 004/2022: M. DE FREITAS
GODINHO, nome fantasia IMPACT COMERCIO, CNPJ nº 18.010.556/0001-24: O Valor
Global Anual será de até R$ 107.190,20 (Cento e sete mil e cento e noventa reais e
vinte centavos). ATA 005/2022: G C LAB DIAGNÓSTICOS LTDA, nome fantasia G C LAB
DIAGNÓSTICOS, CNPJ nº 20.352.354/0001-02: O Valor Global Anual será de até R$
60.992,80 (Sessenta mil e novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos). ATA
006/2022: SILSUL COMERCIO LTDA, CNPJ nº 57.359.168/0001-05: O Valor Global Anual
será de até R$ 25.067,40 (Vinte e cinco mil e sessenta e sete reais e quarenta
centavos).

Belterra (PA), 11 de maio de 2022.
ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO

p/ Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATO DE CONTRATO

Ref.: Dispensa de Licitação n.º 011/2022-SEMAD. Contratante: o MUNICÍPIO DE
BENEVIDES - PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ N.º 05.058.466/0001-61, com sede na
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, n.º 01, Centro, Benevides - Pará, CEP 68.795-000.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação da ponte
de madeira da Comunidade Suimpa, no Município de Benevides/PA. Contrato
Administrativo n.º 235/2022-PMB. Contratada: POTHER CONSTRUÇÕES E SERVIÇO S
EIRELI - CNPJ N.º 40.663.701/0001-25. Valor: R$ 396.561,90 (trezentos e noventa e seis
mil e quinhentos e sessenta e um reais e noventa centavos). Data de Assinatura:
25/04/2022. Vigência: será de 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, da Lei n.º 8.666, de 1993. Dotação
Orçamentária: correrá por conta da dotação indicada no contrato. Ordenadora de
Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA .

MARIA
Retângulo